
 

〒100－0013 東京都千代田区霞が関 3－2－1 霞が関コモンゲート西館 33 階 

連絡先; cljexp@cosco.co.jp 
                                                                                                                                    

 

2020 年 5 月 26 日 

お 客 様 各 位 

6 月 1 日 月曜日以降の当社業務体制について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 4 月 10 日に発表させて頂きました在宅勤務によるテレワークにつきまして、5 月 25 日発表の 
日本政府による緊急事態宣言解除に伴い、解除後の日常生活における注意事項を遵守し、第 2
波による感染拡大防止に協力する為、6 月 1 日 月曜日以降につきましては、時差通勤を実施す
るとともに、社員の生命と健康を最優先に考え、感染状況を注視しながら通常業務への移行を進
めてまいります。 

引き続きご不便をお掛け致しますが、お客様におかれましては、ご理解を賜りたくお願い申し 
上げます。 

敬具 
記 

① 6 月 1 日 月曜日より出勤する社員は、時差通勤を実施致します。 
 

② 社員を交代で時差通勤にて出社とし、他の社員は在宅勤務によるテレワークを引き 
続き継続致します。 
但し、今後の日本政府の発表を考慮し、状況を判断しながら通常勤務に段階的に 
戻してまいります。 
 

③ 業務上のお問合せ等は、引き続き原則メールによる対応とさせて頂きます。 
各業務担当のメールアドレスは通常通り対応可能です。 
担当者が不明の場合はこちらへお送りください。   ;cljexp@cosco.co.jp 
FAX での対応は出来かねますので、ご了承下さい。 

COSCO SHIPPING LOGISTICS JAPAN CO.,LTD. 



④ 輸出 BL の対応につきまして、原則 WAYBILL もしくはサレンダーBL での対応とさせて頂き 
ます。 
LC 等のやむを得ない理由により、BL 原本が必要なお客様は、個別にメールにて各担当者 
まで、ご相談ください。 
 

⑤ 輸入業務につきましては、従来通り九州支店にて対応致します。 
但し九州支店においても、在宅勤務により通常より出勤者が少ない為、通常通りの事務 
処理対応は出来かねますので、あらかじめご了承ください。 
 

⑥ 弊社へのご入金については、Debit Note もしくは御請求書記載の弊社指定口座へお振込み
頂きました後、振込明細をメールにてお送りください。 
着金確認後、メールにて WAYBILL もしくはサレンダーBL をお送りいたします。 
FAX での対応は出来かねますので、ご了承下さい。 
 

⑦ 郵便物につきましては、通常の対応とさせて頂きます。 
                                    以上 

 
【お問い合わせ先】 
コスコシッピングロジスティックスジャパン株式会社 
東京本社: cljexp@cosco.co.jp 
 


